

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 12/11/2018

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO NOS MOLDES DA PROPOSTA 12102.905000/1160-07 JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Dezembro de 2018, às 10:39 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 561/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2018, Licitação nº 12/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FORAM ABERTOS OS ENVELOPES DE PROPOSTAS DOS PROPONENTES: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, H AR CONDICIONADOS-EIRELI ME,VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI-ME, METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, SANDRO VILMAR PIRES, MKR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, MF DE ALMEIDA & CIA LTDA-EPP, JHONATAN BAGATOLI-ME. ETAPA DE LANCES COM RAZOÁVEL VANTAJOSIDADE ECONOMICA PARA O MUNICIPIO.OS ITENS 23,25,27,29,34,40,65,73,75,81 E 89 RESTARAM FRACASSADOS. OS PROPONENTES RENUNCIAM A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO.PELO EXPOSTO DECLARO O ABAIXO NOMEADO VENCEDOR. OS PROPONENTES DECLARARAM QUE AS ENTREGAS SERÃO A PARTIR DO INICIO DO ANO DE 2019.

Participante: 6249 - MF ALMEIDA & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Balança antropométrica pediátrica MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ACIMA 17KG DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM) TARA: POSSUI	UN	1,00	RAMUZA	0,0000	825,00	825,00
19	Banqueta giratória/mocho MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDAVEL. ASSENTO: GIRATORIO. REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI. RODIZIO: POSSUI	UN	3,00	OLIMEDIC	0,0000	420,00	1.260,00
24	Biombo MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: TRIPLO.	UN	4,00	RENASCER	0,0000	420,00	1.680,00
26	Braçadeira MATERIAL DE CONFECCÃO/APOIO DO BRAÇO: AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UN	2,00	ARTMED	0,0000	158,00	316,00
32	Carro de curativo MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/ FERRO PINTADO. ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA.	UN	1,00	CONKAST	0,0000	650,00	650,00
35	Carro de urgência CONFECCÃO ESTRUTURA/TAMPO: AÇO CARBONO PINTADO / AÇO CARBONO PINTADO SUPORTE PARA DESFIBRILADOR: POSSUI SUPORTE DE SORO: POSSUI GAVETAS: DE 04 A 06 RÉGUA DE GASES: NÃO POSSUI SUPORTE PARA CILINDRO: POSSUI TÁBUA DE MASSAGEM: POSSUI RÉGUA DE TOMADAS: COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M	UN	1,00	ARTMED	0,0000	2.300,00	2.300,00
39	DEA - Desfibrilador Externo Automático ACESSÓRIOS: 2 ELETRODO BATERIA: MÍNIMO DE 251 CHOQUES AUXÍLIO RCP: POSSUI	UN	2,00	CMOS DRAKE	0,0000	7.000,00	14.000,00
41	Detector fetal TIPO: PORTÁTIL. TECNOLOGIA: DIGITAL	UN	1,00	MD	0,0000	393,00	393,00
56	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXIVEL	UN	2,00	ARTMED	0,0000	333,00	666,00
59	LANTERNA CLINICA TIPO LED	UN	5,00	MISSOURI	0,0000	26,32	131,60
60	Laringoscópio com kit infantil ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED. COMPOSIÇÃO: 05 LÂMINAS FLEXÍVEIS	UN	1,00	MD	0,0000	1.362,98	1.362,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 12/11/2018

Folha: 2/8

Participante: 6249 - MF ALMEIDA & CIA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	Mesa auxiliar p/ instrumental DIMENSÕES MÍNIMAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO: 40 X 60 X 80 (CM)/AÇO INOXIDÁVEL. RODÍZIOS: POSSUI.	UN	1,00	ARTMED	0,0000	393,00	393,00
66	Mesa de Mayo MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	UN	1,00	OLIMEDIC	0,0000	331,00	331,00
68	Mesa p/ exames MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. POSIÇÃO DO LEITO: MÓVEL. ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA PAPEL	UN	1,00	OLIMEDIC	0,0000	564,00	564,00
71	Monitor cardíaco 5 parâmetros (PNI, ECG, RESP, TEMP e Oximetria) 5 PARÂMETROS BÁSICOS: ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP. TIPO DE MONITOR: PRÉ CONFIGURADO. TAMANHO DA TELA: DE 14 a 20. SUPORTE P/MONITOR POSSUI.	UN	1,00	ALFAMED	0,0000	14.082,00	14.082,00
72	NEGATOSCOPIO 2 CORPOS LED	UN	1,00	OLIMEDIC	0,0000	315,30	315,30
76	Poltrona reclinável MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA: AÇO / FERRO PINTADO. ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO COURVIN. CAPACIDADE: DE 121 ATÉ 180KG. RECLINAÇÃO: ACIONAMENTO MANUAL. DESCANSO PARA OS PÉS: INTEGRADO	UN	2,00	ARTMED	0,0000	899,00	1.798,00
77	Poltrona MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA: AÇO / FERRO PINTADO. ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO COURVIN. CAPACIDADE: DE 121 ATÉ 180KG. RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL. DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO	UN	3,00	ARTMED	0,0000	899,00	2.697,00
78	Poltrona MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA: AÇO / FERRO PINTADO. ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO COURVIN. CAPACIDADE: DE 121 ATÉ 180KG. RECLINAÇÃO: ACIONAMENTO MANUAL. DESCANSO PARA OS PÉS: INTEGRADO	UN	2,00	ARTMED	0,0000	899,00	1.798,00
79	Prancha Longa de Imobilização de Coluna Sistema de estabilização, imobilização, emergência e transporte de pacientes/vítimas politraumatizadas, com as seguintes características: o sistema é composto por uma 01 unidade de prancha longa, confeccionada de material totalmente impermeável em fibra de polietileno, rígida, leve, possui pegadores amplos, radiotranslúcida para uso em ambientes de Raios-X e Ressonância Magnética. Dimensionada para suportar vítimas com peso até 180 Kg, possibilita o resgate nas águas ou em alturas. Acompanha jogo de cintos com 03 peças (01 vermelha, 01 amarela e 01 preta) e 01 conjunto de cinto tipo aranha para imobilização, confeccionado em fitas de nylon, em cores, radiotransparente, fixado por fitas em velcro de 50 mm de largura, nas cores: preta, verde, amarela, vermelha, permite imobilizar: ombros, tórax, pelve, braços e pernas, desenhados para ser facilmente acondicionado. 01 Capa, utilizada para acomodar uma maca, colares, cintos e talas de imobilização, com bolsos internos, confeccionada em poliéster, possui fecho em zíper com cursores duplos.	UN	2,00	RESGATESP	0,0000	595,35	1.190,70
82	Ressuscitador manual adulto RESERVATÓRIO: POSSUI. MATERIAL DE CONFECÇÃO: SILICONE. VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI	UN	1,00	FARMATEX	0,0000	166,60	166,60
83	Ressuscitador manual infantil RESERVATÓRIO: POSSUI. MATERIAL DE CONFECÇÃO: SILICONE. VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI	UN	1,00	FARMATEX	0,0000	166,65	166,65
86	SUPORTE HAMPER EM AÇO/FERRO PINTADO	UN	2,00	ARTMED	0,0000	132,90	265,80
Total do Participante ----->							47.352,63

Participante: 6635 - METROMED-COM.DE MATERIAL MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Armário para medicamentos NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/ FERRO PINTADO. LATERAIS DE VIDRO: POSSUI	UN	1,00	Olimedic / Oli 102	0,0000	1.435,00	1.435,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 12/11/2018

Folha: 3/8

Participante: 6635 - METROMED-COM.DE MATERIAL MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Armário vitrine NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO LATERAIS DE VIDRO: POSSUI	UN	2,00	Olimedica / Oli 102	0,0000	863,70	1.727,40
42	Eletrocardiógrafo portátil CANAIS/OPERAÇÃO/INTERFACE/ COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: 12 CANAIS/INTEGRAL PELO COMPUTADOR/USB/ COM COMPUTADOR COMPATÍVEL/ SEM CONECTIVIDADE WI-FI SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI ACESSÓRIO(S): 2 CABOS DE ECG	UN	1,00	Bionet/CardioC	0,0000	6.980,85	6.980,85
43	Escada 2 degraus MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO.	UN	6,00	Marcos Móveis/Marcos	0,0000	73,86	443,16
46	Esfigmomanômetro de pedestal com manguito Obeso MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/ FERRO PINTADO. APLICAÇÃO: ADULTO; BRAÇADEIRA/ FECHO: NYLON/ VELCRO. TIPO: ANERÓIDE	UN	1,00	Accumed / Premium	0,0000	499,00	499,00
47	Esfigmomanômetro de pedestal com manguito Adulto MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/ FERRO PINTADO. APLICAÇÃO: ADULTO; BRAÇADEIRA/ FECHO: NYLON/ VELCRO. TIPO: ANERÓIDE	UN	1,00	Accumed / Premium	0,0000	499,00	499,00
48	Esfigmomanômetro de pedestal com manguito Infantil MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/ FERRO PINTADO. APLICAÇÃO: INFANTIL; BRAÇADEIRA/ FECHO: NYLON/ VELCRO. TIPO: ANERÓIDE	UN	1,00	Accumed / Premium	0,0000	499,00	499,00
61	Maca com grades removíveis e rodas com travas MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL. SUPORTE DE SORO/ COLCHONETE: POSSUI/POSSUI. GRADES LATERAIS: POSSUI.	UN	1,00	Olimedica / Oli 161	0,0000	2.988,00	2.988,00
63	Mesa auxiliar para instrumental DIMENSÕES MÍNIMAS/MATERIAL DE CONFECCÃO: 40 X 40 X 80 (CM)/AÇO INOXIDÁVEL. RODÍZIOS: POSSUI.	UN	1,00	Olimedica / Oli 114	0,0000	287,00	287,00
74	OTOSCOPIO, ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA/LED COMPOSIÇÃO 5 A 10,ESPECULOS REUTILIZAVEIS	UN	2,00	MD / Omni 3000	0,0000	539,00	1.078,00
84	SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDAVEL TIPO PAREDE	UN	1,00	Mache	0,0000	280,00	280,00
Total do Participante ----->							16.716,41

Participante: 11095 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Balde cilíndrico p/ detritos com pedal MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE: POLIPROPILENO/DE 50L ATÉ 100L.	UN	1,00	Plasutil	0,0000	76,65	76,65
20	Banqueta giratória MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL ASSENTO: GIRATÓRIO REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI RODÍZIOS: POSSUI	UN	1,00	Olimedica	0,0000	180,00	180,00
45	Esfigmomanômetro adulto MATERIAL DE CONFECCÃO: NYLON BRAÇADEIRA/ FECHO: VELCRO	UN	4,00	Glicomed-Accu	0,0000	53,33	213,32
49	Esfigmomanômetro adulto MATERIAL DE CONFECCÃO: NYLON BRAÇADEIRA/ FECHO: VELCRO	UN	2,00	Glicomed-Accu	0,0000	53,33	106,66
50	Esfigmomanômetro Obeso MATERIAL DE CONFECCÃO: NYLON. BRAÇADEIRA/ FECHO: VELCRO.	UN	1,00	Glicomed-Accu	0,0000	62,00	62,00
52	ESTETOSCOPIO ADULTO ,AUSCULTADOR CROMADO TIPO DUPLO	UN	2,00	Bioland	0,0000	12,67	25,34
53	Estetoscópio adulto AUSCULTADOR: CROMADO. TIPO: DUPLO.	UN	4,00	Bioland	0,0000	12,67	50,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 12/11/2018

Folha: 4/8

Participante: 11095 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Estetoscópio infantil AUSCULTADOR: CROMADO. TIPO: DUPLO.	UN	3,00	MD	0,0000	12,34	37,02
55	ESTETOSCOPIO INFANTIL, ASCULTADOR CROMADO, TIPO DUPLO	UN	1,00	MD	0,0000	12,34	12,34
70	Mesa para exames MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO FERRO PINTADO. POSIÇÃO DO LEITO: MÓVEL. ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA PAPEL	UN	2,00	Olimedica	0,0000	363,73	727,46
80	Refletor parabólico de luz fria ILUMINAÇÃO: LED. HASTE: FLEXÍVEL	UN	1,00	Vagalumi	0,0000	334,17	334,17
87	SUPORTE SORO AÇO INOXIDAVEL TIPO PEDESTAL	UN	4,00	Olimedica	0,0000	172,53	690,12
88	TERMOMETRO TIMPANICO/CLINICO POR INFRAVERMELHO TIPO: SEM CONTATO	UN	1,00	Bioland	0,0000	89,33	89,33
Total do Participante ----->							2.605,09

Participante: 11242 - SANDRO VILMAR PIRES ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	Computador Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória; possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondição; garantia de 12 meses.	UN	1,00	DEUTEL DT04/ACER	0,0000	3.480,00	3.480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 12/11/2018

Folha: 5/8

Participante: 11242 - SANDRO VILMAR PIRES ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	<p>Computador</p> <p>Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória; possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior; suportar monitor estendido; possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.</p>	UN	1,00	DEUTEL DT04/ACER V20	0,0000	3.480,00	3.480,00
38	<p>Computador</p> <p>Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória; possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior; suportar monitor estendido; possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.</p>	UN	1,00	DEUTEL DT04/ACER V20	0,0000	3.480,00	3.480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 12/11/2018

Folha: 6/8

Participante: 11242 - SANDRO VILMAR PIRES ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	Impressora Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	UN	1,00	XEROX 3330	0,0000	2.000,00	2.000,00
Total do Participante ----->							12.440,00

Participante: 11332 - JHONATAN BAGATOLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Armário DIMENSÕES/PRATELEIRAS: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/4. MATERIAL CONFECCÃO: AÇO. CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 Kg.	UN	1,00	LUNASA/AL18	0,0000	684,00	684,00
4	Armário de aço com 2 portas DIMENSÕES/PRATELEIRAS: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/4. MATERIAL CONFECCÃO: AÇO. CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 Kg	UN	1,00	LUNASA/AL18	0,0000	683,00	683,00
6	Armário suspenso com divisórias MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO FERRO PINTADO. DIMENSÕES/PRATELEIRAS: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/4. CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 Kg	UN	2,00	LUNASA/AL18	0,0000	684,00	1.368,00
8	Arquivo gaveta com 4 gavetas MATERIAL DE CONFECCÃO/ GAVETAS: AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS. DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO	UN	1,00	LUNASA/4G	0,0000	488,00	488,00
14	Balde a pedal MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE: POLIPROPILENO/DE 50L ATÉ 100L	UN	1,00	LARPLAST/50	0,0000	76,50	76,50
21	BEBEDOURO GARRAFÃO COLUNA	UN	1,00	MASTERFRIO	0,0000	740,00	740,00
33	Carro de transporte de material FECHADO EM AÇO INOX ALTURA DE 90CM A 110CM X LARGURA DE 70CM X COMPRIMENTO DE 90 A 100CM	UN	1,00	NET METAL/ESPEC	0,0000	3.319,00	3.319,00
57	Gerador POTÊNCIA/TIPO DE COMBUSTÍVEL: DE 4,1 A 7 KVA/ DIESEL	UN	1,00	VULCAN/VGEI	0,0000	4.500,00	4.500,00
Total do Participante ----->							11.858,50

Participante: 11375 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Armário com 2 portas - DIMENSÕES/PRATELEIRAS: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/4. MATERIAL CONFECCÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR. CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 Kg	UN	2,00	SANI MOVEIS SM06	0,0000	678,00	1.356,00
12	BALDE /LIXEIRA EM AÇO FERRO PINTADO , CAPACIDADE 11 ATÉ 20L	UN	1,00	BRINOX 2541	0,0000	102,00	102,00
22	Beliche (CAMA) TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO/ACESSÓRIOS: BELICHE/ MADEIRA/ COLCHÃO	UN	4,00	SANI MOVEIS 258	0,0000	585,00	2.340,00
28	Cadeira estofada fixa MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO BRAÇO: NÃO POSSUI; RODÍZIOS: NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO	UN	2,00	PETHIFLEX ISO-FIXA	0,0000	86,00	172,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 12/11/2018

Folha: 7/8

Participante: 11375 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Cadeira MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO. BRAÇO: POSSUI. REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI. RODÍZIOS: NÃO POSSUI. ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO	UN	4,00	PETHIFLEX CSF01	0,0000	90,00	360,00
31	Cadeiras estofadas fixas MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO BRAÇO: NÃO POSSUI; RODÍZIOS: NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO	UN	2,00	PETHIFLEX ISO-FIXA	0,0000	87,00	174,00
51	Estante modulada aberta MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE: AÇO OU FERRO PINTADO/DE 101 A 200KG. REFORÇO: POSSUI	UN	2,00	LUNASA 296	0,0000	370,00	740,00
67	Mesa de escritório COMPOSIÇÃO= SIMPLES GAVETAS= 04 MATERIAL DE CONFECÇÃO= MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	UN	1,00	SANI MOVEIS 695	0,0000	350,00	350,00
69	Mesa para computador BASE: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR - SUPORTE PARA TECLADO: POSSUI - SUPORTE PARA CPU: POSSUI - SUPORTE PARA IMPRESSORA: POSSUI - GAVETAS: DE 03 A 04 GAVETAS - MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	UN	1,00	SANI MOVEIS 486	0,0000	489,00	489,00
Total do Participante ----->							6.083,00

Participante: 11376 - J H AR CONDICIONADOS - EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Ar Condicionado CAPACIDADE: 9000 A 12000 BTUs. TIPO: SPLIT. FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	UN	3,00	ELGIN	0,0000	2.370,00	7.110,00
Total do Participante ----->							7.110,00

Participante: 11377 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Balança antropométrica adulto MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 200KG RÉGUAANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS	UN	1,00		0,0000	860,00	860,00
10	Balança antropométrica para obesos MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 300KG RÉGUAANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS	UN	1,00		0,0000	998,00	998,00
Total do Participante ----->							1.858,00
Total Geral ----->							106.023,63

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 12/2018 - PR**

CNPJ: 12.102.905/0001-51
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 12/11/2018

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 13 de Dezembro de 2018

COMISSÃO:

SABRINA DE ASSUNÇÃO PADILHA - - Pregoeiro(a)
JUÇARA DE ASSUNÇÃO - - MEMBRO
DEBORA SIMONI RODRIGUES - - MEMBRO
NATALIA RODRIGUES ZANETE - - SUPLENTE